

VÝROČNÁ SPRÁVA

za rok 2021



Združenie na pomoc ľuďom
s mentálnym postihnutím
vo Vranove nad Topľou

Obsah

Úvodné slovo predsedníčky a štatutárnej zástupkyne	2
1. Organizačná štruktúra.....	3
2. Poslanie a ciele	4
3. Projekty.....	6
4. Činnosť a pracovné aktivity Chránenej dielne DÚHA.....	7
5. Činnosť strediska DSS-PRC.....	9
6. Hospodárenie	14
7. Poďakovanie	25
8. Kontakt	263
9. Audit	274

Úvodné slovo predsedníčky a štatutárnej zástupkyne

Ak chceš byť šťastný hodinu – zdriemni si.

Ak chceš byť šťastný deň – prechádzaj sa.

Ak chceš byť šťastný celý život – pomáhaj iným.

Čínske príslovie



Rok 2021 bol pre celú spoločnosť a nás nevynímajúc veľmi náročný faktor COVID 19. Z dôvodu epidemiologických opatrení pre nás a naša zariadenia poskytovania sociálnych služieb nastali rôzne obmedzenia, nariadenia, príkazy, zákazy a usmernenia, ktoré trvali do letného obdobia, kedy sa opatrenia trochu zmiernili. V danom období zmiernenia opatrení sa nám podarilo uskutočniť niekoľko zaujímavých aktivít pre našich prijímateľov sociálnych služieb a zmierniť ich frustráciu s obmedzeniami v ich spoločenskom živote.

Aj stredisko chránenej dielne bolo zasiahnuté epidemiologickými opatreniami hlavne z dôvodu poklesu výroby. Našťastie krízu sme prekonali a do nového roku môžeme ísť s nádejou na obnovenie výroby a predaja výrobkov chránenej dielne.

Mgr. Anna Jankivová

1.Organizačná štruktúra

Orgány ZPMP vo Vranove n.T.:

- Valné zhromaždenie

Valné zhromaždenie delegátov je najvyšším orgánom ZPMP vo Vranove n.T. Zúčastňujú sa na ňom členovia predsedníctva a delegáti, ktorých počet je stanovený vopred kľúčom. Valné zhromaždenie zvoláva predsedníctvo ZPMP vo Vranove n.T. najmenej raz sa dva roky.

- Predsedníctvo

Členovia predsedníctva ZPMP vo Vranove n.T. v počte 6 vrátane predsedu, sú volení Valným zhromaždením, a to na obdobie štyroch rokov. Najmenej traja členovia musia byť príbuzní ľuďom s mentálnym postihnutím. Opätovné zvolenie je možné. Na miesto odstupujúceho člena predsedníctva nastupuje náhradník.

- Revízna komisia

Kompetencie revíznej komisie sú:

1. dohľad na dodržiavaním stanov,
2. dohľad nad hospodárením.

- Štatutárny orgán

Štatutárnym zástupcom ZPMP vo Vranove n.T. je predseda a podpredseda. Štatutárny zástupca zastupuje ZPMP vo Vranove n.T. navonok, koná v mene organizácie a reprezentuje organizáciu. Zastupuje organizáciu v styku so štátnou správou, samosprávou, VÚC a inštitúciami. V jeho kompetencii je podpisovanie a uzatváranie zmlúv.

2. Poslanie a ciele

Poslaním združenia je pomáhať ľuďom s mentálnym postihnutím zaradiť sa do spoločnosti zdravých spoluobčanov prípravou takých aktivít a programov, ktoré umožnia ľuďom s mentálnym postihnutím rozvoj ich sociálnych, komunikačných a manuálnych zručností. Toto poslanie je dlhodobé a smeruje k tomu, aby sa občania s mentálnym a kombinovaným postihnutím nestali iba celoživotnými pacientmi celoročných sociálnych ústavov, na ktorých spoločnosť celý život dopláca, ale aby sa za aktívnej účasti nás všetkých z týchto ľudí stali plnohodnotní občania prinášajúci tejto spoločnosti ekonomický a morálny profit.

Za účelom dosiahnutia stanovených cieľov zriaďuje ZPMP vo Vranove nad Topľou modelové zariadenia sociálnej starostlivosti, hospodárske, pracovné, vzdelávacie, školiace a rehabilitačné. Prvoradým cieľom našich aktivít nie je dosiahnutie zisku, ale zlepšenie a skvalitnenie života ľudí s postihnutím.

Vo svojej činnosti je naše združenie zamerané v súčasnosti na tieto tri okruhy:

- poskytovanie pracovných príležitostí osobám s mentálnym a zdravotným postihnutím,
- poskytovanie pracovnej rehabilitácie a sociálnych služieb dospelým klientom s mentálnym a kombinovaným postihnutím s následným umožnením zaradiť našich klientov na prácu či už v chránenej dielni, alebo na voľnom trhu práce,
- poskytovaním bohatej škály voľnočasových aktivít členom združenia.

ZAMESTNÁVANIE

V roku 2003 sme otvorili stredisko chránenej dielne zamerané na:

- výrobu v oblasti reklamy,
- rezanie a lepenie reklamných a firemných tabúl, reklám na autá,
- tlač vizitiek, pozvánok, oznámení, bulletinov, letákov,
- výroba pečiatok,
- vydavateľská činnosť,
- výroba keramiky aj na objednávku – šálky, vazy, krčahy, čajové súpravy, sochy, šachy, tanier, pekáče, plakety, popolníky, ... ,
- zdobenie výrobkov servítkovou technikou,
- ručné maľovanie na výrobky,
- výroba a zdobenie sviečok,
- krajčírstvo,
- tkanie kobercov a prestieraní,
- výroba darčiekov,
- aranžovanie.

Poskytujeme aj výrobky, ktoré si zákazník sám navrhne podľa vlastných požiadaviek a predstáv.

SLUŽBY

1. 2. 2006 sme otvorili stredisko domova sociálnych služieb –polyfunkčné rehabilitačné centrum s ambulantnou formou poskytovania služieb. Najzákladnejším princípom poskytovania služieb v našom zariadení je:

- rešpektovanie autenticity klienta,
- akceptovanie jeho odlišnosti,
- povzbudzovanie klienta a jeho rodiny ku zmene,
- nácviky hľadania optimálnych vzorcov správania,
- poskytovanie základného sociálneho poradenstva.

Pri práci s klientom sa zameriavame na rozvíjanie zručností:

- komunikačných,
- základných sociálnych,
- akademických,
- osobnostných,
- pracovných,
- spoločenských,
- domácich.

VOLEBNÝ ČAS

Organizovanie:

- kultúrnych podujatí,
- športových podujatí,
- rekreačných podujatí.

Účasť na podujatiach na pozvanie spolupracujúcich organizácií.

3. Projekty

Projekty v roku 2021 finančne dotované prevažne cez Úrad práce sociálnych vecí a rodiny: Kompenzačný projekt Prvá pomoc na podporu udržania zamestnanosti v čase mimoriadnej situácie. Cieľom projektu bolo poskytnúť zamestnávateľským subjektom podporu na udržanie pracovných miest formou poskytovania príspevku zamestnávateľovi a podporu SZČO na udržanie prevádzkovania ich činnosti z dôvodu vyhlásenia a trvania MS. Projekt prispel k zmierneniu ekonomických dopadov na zamestnanosť práve v dôsledku rozšírenia choroby COVID 19 a následne vyhlásenou MS a prislúchajúcimi prijatými opatreniami.

Projekt Ministerstva kultúry SR:

Znižovanie ekonomických dopadov v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19

Program bol určený na znížovanie ekonomických dopadov na sektor kultúry a kreatívneho priemyslu, ktorý plošne utrpel značné ekonomické straty v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19 a preto podpora prostredníctvom dotácií bola účelná so sledovaným cieľom udržania stabilnej štruktúry v rámci sektora do času naštartovania bežného ekonomického cyklu.

Účelom poskytnutia dotácie bolo znížovanie ekonomických dopadov vyhlásenia mimoriadnej situácie zo dňa 11. marca 2020 v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19. Štátne orgány prijali viaceré opatrenia vo forme zákazov a odporúčaní pre fyzické a právnické osoby, vrátane vyhlásenia núdzového stavu, čím obmedzili resp. pozastavili podnikateľské činnosti, zakázali uskutočňovanie hromadných podujatí, pohyb a zhromažďovanie osôb s cieľom obmedziť šírenie ochorenia COVID-19.

Národný projekt: Cesta na trh práce 3

Cieľom národného projektu bolo zlepšenie postavenia UoZ/ZUoZ na trhu práce, zvýšenie zamestnatel'nosti a zamestnanosti UoZ a ZUoZ podporou vytvárania pracovných miest, zníženie nezamestnanosti, osobitne dlhodobej nezamestnanosti, podpora rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti v najmenej rozvinutých okresoch s vysokou mierou evidovanej nezamestnanosti.

Národný projekt „Cesta na trh práce 3“ nadväzoval na prebiehajúci NP „Cesta na trh práce 2“. Do navrhovaného Národného projektu bol zahrnutý aj okres Vranov nad Topľou, ktorý bol počas implementácie NP zaradený medzi najmenej rozvinuté okresy v zmysle zákona č. 336/2015 Z. z..6S pôsob realizácie aktivít projektu V rámci národného projektu „Cesta na trh práce 3“ sa realizoval hlavnou aktivitou projektu Podpora zamestnanosti a zamestnatel'nosti UoZ zameraná na zlepšenie ich postavenia na trhu práce.

4. Činnosť a pracovné aktivity Chránenej dielne DÚHA



Rok 2021 sa v chránenej dielni začínal v stave prísneho lockdownu, preto sa výrobné kapacity preorientovali na jednu z mála možných pracovných príležitostí spojených s finančným benefitom a tým bolo šitie rúšok pre rôzne spoločnosti, ktoré potrebovali v rámci svojej prevádzky zabezpečiť naplnenie hygienických štandardov vyplývajúcich z pandemickej vyhlášky pre svojich zamestnancov. Rúška boli šité z kvalitného vrstveného bavlneného výpletu podľa výberu zákazníka a dekorované termopotlačou alebo nepriamou sieťotlačovou potlačou. Medzi stálych zákazníkov patrila hotel Zelená Lagúna, Polícia SR, ale hlavnou časťou výroby boli potlačené rúška pripravované v nižších nákladoch podľa konkrétnych požiadaviek zákazníka.

Súčasne sa pokračovalo s rekonštrukciou priestorov chránenej dielne alokovaných na serigrafickú výrobu. Rekonštrukciu vykonával majster Patrik Gavel', ktorého sa nám podarilo financovať prostredníctvom projektu zvyšovania zamestnanosti z úradu práce, ktorý trval 9 mesiacov. Vyvrcholením stavebných úprav bolo pristavenie vonkajšej terasy, ktorá slúži ako rekreačný priestor pre klientov DSS-PRC.

Technologické vybavenie serigrafického pracoviska sa nám podarilo zabezpečiť prostredníctvom pána Macury, ktorý likvidoval dlhoročnú výrobu v závode Keramika Biela Hora s.r.o v Michalovciach, z dôvodu odpredaja priestorov a ukončenia výroby. Predmetné hodnotné vybavenie sa nám tak podarilo zohnať prevažne zadarmo, alebo odkúpením za výhodnú zostatkovú cenu.

Keďže ani tento rok sa hromadné kultúrne podujatia neorganizovali, alebo sa pripravovali v stave neistoty, tak rovnako ako v predošlom roku sme prišli o zákazky spojené s týmito podujatiami, ako sú rôzne ocenenia a upomienkové predmety. Medzi finančne zaujímavú zákazku tak môžeme rátať výrobu 150-tich hrnčiek edície Korene pre firmu Cryomont s.r.o., ktorá ich následne zabalené v potlačenej krabičke využila ako propagačný predmet pre svojich zákazníkov.

Po uvoľnení pandemických opatrení sa znova pomaly rozbehla zákazková výroba dekorovaných fliaš. Dekorované fľaše a poháre, si pri príležitosti osláv a jubileí nechávajú u nás zhotovovať zákazníci zo širokého okolia. Nakoľko sa tejto činnosti venujeme už niekoľko rokov, ohlas medzi ľuďmi neustále vzrastá.

Za zmienku tiež stojí výroba keramických lopárov a kuchynských záster, ktorej sme sa začali venovať tento rok. Spomenuté výrobky od nás odkúpili v darčekom balení napríklad kluby dôchodcov, ktoré takto odmeňovali koncom roka svojich klientov.

Od septembra sa však pandemické opatrenia začali opäť sprísňovať, čo malo za následok pokles kúpnej sily a dopytu, ktorý sa nám čiastočne podarilo opäť kompenzovať vďaka štátnej pomoci formou „Prvej pomoci“ určenej na pokrytie časti mzdových výdavkov na zamestnancov.

Mgr . Ján Jankiv

5. Činnosť strediska DSS-PRC

Prijímatelia sa začiatkom roka navzájom podelili s tým, ako prebiehali vianočné sviatky a s atmosférou u nich doma. Následne zbierali vianočné ozdoby zo stromčeka a upratali vianočné dekorácie v budove zariadenia. Aj tohto roku bola praktická činnosť zameraná a výrobu a umiestnenie krmítok pre vtáčky v okolí zariadenia. Už v januári si každý prijímateľ vymyslel a vyrobil kostým na karneval v dostatočnom predstihu.

V rámci ergoterapie si prijímatelia vyrábali magnetky a prívesky z hlíny, na ktoré nanášali glazúru.

Mesiac február sa niesol v znamení karnevalu. Prijímatelia sa poctivo pripravovali a to pečením trvanlivého pečiva. V rámci protiepidemiologických opatrení nebolo možné pozvať našich kamarátov z školy, tak sa prijímatelia zabávali spolu so zamestnancami, ktorým ponúkli svoje pohostenie. Zábava bola úžasná, doplnená bola o súťaž. Zamerali sme sa aj na sviatok sv. Valentína, každý si rád pre svojich blízkych vyrobil krásny pozdrav – Valentínku.

V marci sa každý sústredil na precvičovanie programu pri príležitosti MDŽ. V rámci príprav si prijímatelia pripravili aj nepečené prekvapenie. Pripravené vystúpenie sa zamestnancom veľmi páčilo a ocenili ho potleskom. Prijímatelia si sami zhotovili vlastnú koláž z fotografií a rámečiek na vlastnú fotografiu. Spoločne sme si pripravili priestory na príchod Veľkej noci a vyrábali veľkonočné dekorácie.

V apríli sme nezabudli na „Deň Zeme“ upratovaním okolia a vonkajších priestorov nášho zariadenia. Príchod jari sa u nás vítal dekoráciami a jarnou výzdobou zariadenia. Venovali sme sa zdobeniu sviečok servítkovou technikou.

V mesiaci máj sa všetka naša pozornosť sústredila na nácvik a prípravu programu ku „Dňu matiek“. Vystúpenie sa všetkým páčilo a taktiež mamičky ocenili ručne vyrobené darčeky. Pekné počasie sme využili na zorganizovanie opekačky v prírode.

Jún zase patril všetkým deťom, my sme „Deň detí“ oslávili a potešili sme sa výbornej diskotéke s drobným darčekom. Veľmi nás bavilo vyrábať náramky a obdarovali sme nimi našich blízkych. Pamätali sme na ockov a na „Deň otcov“ dostali nami vyrobené pozdravy a drobné darčeky. V lete sme veľa času trávil prechádzkami do centra mesta, posedeniami pri zmrzline a na námestí s fontánou. Veľkú radosť sme mali z plavby po Domaši na výletnej lodi Bohemia, bolo úžasné počasie a odnášali sme si krásne zážitky. Aj toto leto sme si pre našich prijímateľov pripravili grilovačku u nás na novej terase. Sami sa zapojili do drobných príprav príloh a niektorí aj do pečenia klobás.

Jesenné počasie bolo ideálne na prechádzky v prírode, zbierali sme spoločne prírodný materiál vhodný na výrobu jesenných dekorácií. Veľkú radosť vyvolala návšteva Thermal parku na Zemplínskej Šírave, kde sme si užili wellness a kúpanie.

Keďže október je mesiac úcty k starším, pre rodičov a zamestnancov sme počas tohto mesiaca nacvičovali krátky program. Prijímatelia sa venovali aj výrobe drobného darčeka na znak úcty a lásky k starším. Počas celého mesiaca prebiehali vychádzky spojené s nákupmi a návštevou mesta.

Predvianočné obdobie bolo venované nácviku a opakovaniu programu nielen k sviatku svätého Mikuláša, ale aj k vianočnej besiedke. Taktiež sme pracovali na výrobe adventných vencov a vianočných ikebán. Takto sme chceli zachovať atmosféru blížiacich sa sviatkov.

December sa niesol v znamení pečenia vianočného pečiva a koláčikov, aby sme si navodili vianočnú atmosféru. V rámci duchovnej prípravy bola pre prijímateľov sprostredkovaná spoveď. Pred Vianocami sa prijímatelia tešili zo slávnostného obeda, kde prezentovali aj svoj nacvičený program spojený s odovzdávaním vianočných darčiekov.

Mgr. Miroslava Jakubčínová



Klienti: ženy a muži nad 18 rokov.

Forma sociálnej služby: ambulantná forma.

Zariadenie: 25 klientov v DSS.

Veková štruktúra prijímateľov soc. služieb v DSS:

- 19 – 25 rokov 2,
- 26 – 39 rokov 11,
- 40 – 62 rokov 7.

K 1.1.2021: 20 klientov:

- prijatí 1,
- odišli 1.

K 31.12.2021: 20 klientov.

Štruktúra zamestnancov DSS:

- riaditeľ 1,
- asistent sociálnej práce a inštruktor 2,
- asistent sociálnej práce 1,
- ekonóm 1,
- sociálny terapeut 1,
- inštruktor sociálnej terapie 1,
- ergoterapeut 1.

Poskytovanie sociálnych služieb Domov sociálnych služieb v ZPMP poskytuje sociálnu službu v súlade so zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách osobe , ktorá je odkázaná na pomoci inej fyzickej osoby a jej stupeň odkázanosti je najmenej V. Podľa prílohy 3 tohto zákona, poskytujeme:

- a) pomoc pri odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby podľa zákona 448/2008 Z. z. prílohy 3,
- b) ošetrovateľská starostlivosť v zariadení.

Obslužné činnosti:

- stravovanie,
- pranie,
- upratovanie.

Ďalšie činnosti:

- uzatváranie podmienok na výdaj stravy a potravín, vykonávanie nevyhnutnej základnej osobnej hygieny,
- donášky stravy,
- zabezpečenie záujmovej činnosti.

Pracovná terapia a záujmová činnosť.

V rámci pracovnej terapie:

- práca v pracovnej dielni s rôznym druhom materiálov (papier, drevo, drôt, hlina, textil a pod.),
- tkanie kobercov, vyšívanie, maľovanie,
- aromaterapia, muzikoterapia, biblioterapia,
- starostlivosť o kvety, úprava a čistenie okolia.

Športové aktivity:

- ranné rozcvičky, loptové hry a pod.,
- spoločenské hry,
- šachy, karty, kocky, a pod.,
- pravidelné vychádzky po okolí.

Cieľom terapií prijímateľa sociálnej služby je prechod na aktívne bytie, rozvoj motoriky, orientácia v priestore a čase, zvládnutie a zdokonalenie sebaobslužných a hygienických návykov, rozvoj komunikácie.

Aktivity pre klientov v rámci záujmovej činnosti:

- súťaž v speve,
- športovo branný deň klientov + guľáš,
- Juniáles,
- Mikulášske posedenie,
- vianočná besiedka,
- rôzne menšie a celodenné výlety, opekačky, návštevy výstav a podujatí, a pod.,
- hipoterapia.

Cieľom sociálnej služby je v súčinnosti s individuálnym rozvojovým plánom každého klienta, rozvoj jeho osobnosti, ktorý v súlade s jeho schopnosťami a potrebami vytvára podmienky na zabezpečenie čo možno najvyššieho stupňa kvality jeho života. DSS vykonáva odbornú činnosť - sociálne poradenstvo, ktoré je zabezpečované prostredníctvom sociálnych pracovníkov pre verejnosť, prijímateľov sociálnej služby, zákonných zástupcov. Pre prijímateľa sociálnej služby je každoročne vypracovaný individuálny rozvojový plán, ktorý korešponduje s požiadavkami a schopnosťami prijímateľa sociálnej služby. Písomné individuálne záznamy slúžia ku komplexnému hodnoteniu plnenia ukazovateľov stanovených v jednotlivých individuálnych rozvojových plánoch.

Ekonomicky oprávnené náklady na 1 prijímateľa sociálnej služby pri ambulantnej forme na 1 hodinu v našej DSS-PRC je 5,37 €.



DAŇOVÉ PRIZNANIE K DANI Z PRÍJMOV PRÁVNICKEJ OSOBY

podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňujú pečiatkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to dielnu alebo inštrumentom farbou.
A A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V X Y Z 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

01- Daňové identifikačné číslo	003- Právna forma	Druh daňového priznania	Za zdaňovacie obdobie
2020641601	701	X daňové priznanie	od 01.01.2021
02- IČO		opravné daňové priznanie	
31959270		02- Daňové priznanie	do 31.12.2021
		03- Opravné daňové priznanie	
		04- Opravné daňové priznanie	
		05- Opravné daňové priznanie	
		06- Opravné daňové priznanie	
		07- Opravné daňové priznanie	
		08- Opravné daňové priznanie	
		09- Opravné daňové priznanie	
		10- Opravné daňové priznanie	
		11- Opravné daňové priznanie	
		12- Opravné daňové priznanie	
		13- Opravné daňové priznanie	
		14- Opravné daňové priznanie	
		15- Opravné daňové priznanie	
		16- Opravné daňové priznanie	
		17- Opravné daňové priznanie	
		18- Opravné daňové priznanie	
		19- Opravné daňové priznanie	
		20- Opravné daňové priznanie	
		21- Opravné daňové priznanie	
		22- Opravné daňové priznanie	
		23- Opravné daňové priznanie	
		24- Opravné daňové priznanie	
		25- Opravné daňové priznanie	
		26- Opravné daňové priznanie	
		27- Opravné daňové priznanie	
		28- Opravné daňové priznanie	
		29- Opravné daňové priznanie	
		30- Opravné daňové priznanie	
		31- Opravné daňové priznanie	
		32- Opravné daňové priznanie	
		33- Opravné daňové priznanie	
		34- Opravné daňové priznanie	
		35- Opravné daňové priznanie	
		36- Opravné daňové priznanie	
		37- Opravné daňové priznanie	
		38- Opravné daňové priznanie	
		39- Opravné daňové priznanie	
		40- Opravné daňové priznanie	
		41- Opravné daňové priznanie	
		42- Opravné daňové priznanie	
		43- Opravné daňové priznanie	
		44- Opravné daňové priznanie	
		45- Opravné daňové priznanie	
		46- Opravné daňové priznanie	
		47- Opravné daňové priznanie	
		48- Opravné daňové priznanie	
		49- Opravné daňové priznanie	
		50- Opravné daňové priznanie	
		51- Opravné daňové priznanie	
		52- Opravné daňové priznanie	
		53- Opravné daňové priznanie	
		54- Opravné daňové priznanie	
		55- Opravné daňové priznanie	
		56- Opravné daňové priznanie	
		57- Opravné daňové priznanie	
		58- Opravné daňové priznanie	
		59- Opravné daňové priznanie	
		60- Opravné daňové priznanie	
		61- Opravné daňové priznanie	
		62- Opravné daňové priznanie	
		63- Opravné daňové priznanie	
		64- Opravné daňové priznanie	
		65- Opravné daňové priznanie	
		66- Opravné daňové priznanie	
		67- Opravné daňové priznanie	
		68- Opravné daňové priznanie	
		69- Opravné daňové priznanie	
		70- Opravné daňové priznanie	
		71- Opravné daňové priznanie	
		72- Opravné daňové priznanie	
		73- Opravné daňové priznanie	
		74- Opravné daňové priznanie	
		75- Opravné daňové priznanie	
		76- Opravné daňové priznanie	
		77- Opravné daňové priznanie	
		78- Opravné daňové priznanie	
		79- Opravné daňové priznanie	
		80- Opravné daňové priznanie	
		81- Opravné daňové priznanie	
		82- Opravné daňové priznanie	
		83- Opravné daňové priznanie	
		84- Opravné daňové priznanie	
		85- Opravné daňové priznanie	
		86- Opravné daňové priznanie	
		87- Opravné daňové priznanie	
		88- Opravné daňové priznanie	
		89- Opravné daňové priznanie	
		90- Opravné daňové priznanie	
		91- Opravné daňové priznanie	
		92- Opravné daňové priznanie	
		93- Opravné daňové priznanie	
		94- Opravné daňové priznanie	
		95- Opravné daňové priznanie	
		96- Opravné daňové priznanie	
		97- Opravné daňové priznanie	
		98- Opravné daňové priznanie	
		99- Opravné daňové priznanie	
		100- Opravné daňové priznanie	

I. časť - ÚDAJE O DAŇOVÍKOVÍ

001- Obchodné meno alebo názov
Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím vo Vranove n.T.

Sídlo v deň podania daňového priznania na území Slovenskej republiky alebo v zahraničí
006- Ulica
BUDOVATEĽSKÁ
008- PSČ
09301 VRANOV NAD TOPLOU SK
011- Telefónne číslo
057484350 ZPMPT@GMAIL.COM
012- E-mailová adresa / Faxové číslo
013- Súdobné číslo
014- Súdobné číslo
015- Súdobné číslo
016- Súdobné číslo
017- Súdobné číslo
018- Súdobné číslo
019- Súdobné číslo
020- Súdobné číslo
021- Súdobné číslo
022- Súdobné číslo
023- Súdobné číslo
024- Súdobné číslo
025- Súdobné číslo
026- Súdobné číslo
027- Súdobné číslo
028- Súdobné číslo
029- Súdobné číslo
030- Súdobné číslo
031- Súdobné číslo
032- Súdobné číslo
033- Súdobné číslo
034- Súdobné číslo
035- Súdobné číslo
036- Súdobné číslo
037- Súdobné číslo
038- Súdobné číslo
039- Súdobné číslo
040- Súdobné číslo
041- Súdobné číslo
042- Súdobné číslo
043- Súdobné číslo
044- Súdobné číslo
045- Súdobné číslo
046- Súdobné číslo
047- Súdobné číslo
048- Súdobné číslo
049- Súdobné číslo
050- Súdobné číslo
051- Súdobné číslo
052- Súdobné číslo
053- Súdobné číslo
054- Súdobné číslo
055- Súdobné číslo
056- Súdobné číslo
057- Súdobné číslo
058- Súdobné číslo
059- Súdobné číslo
060- Súdobné číslo
061- Súdobné číslo
062- Súdobné číslo
063- Súdobné číslo
064- Súdobné číslo
065- Súdobné číslo
066- Súdobné číslo
067- Súdobné číslo
068- Súdobné číslo
069- Súdobné číslo
070- Súdobné číslo
071- Súdobné číslo
072- Súdobné číslo
073- Súdobné číslo
074- Súdobné číslo
075- Súdobné číslo
076- Súdobné číslo
077- Súdobné číslo
078- Súdobné číslo
079- Súdobné číslo
080- Súdobné číslo
081- Súdobné číslo
082- Súdobné číslo
083- Súdobné číslo
084- Súdobné číslo
085- Súdobné číslo
086- Súdobné číslo
087- Súdobné číslo
088- Súdobné číslo
089- Súdobné číslo
090- Súdobné číslo
091- Súdobné číslo
092- Súdobné číslo
093- Súdobné číslo
094- Súdobné číslo
095- Súdobné číslo
096- Súdobné číslo
097- Súdobné číslo
098- Súdobné číslo
099- Súdobné číslo
100- Súdobné číslo

Uplatnenie osobitných spôsobov zahrňovania kurzových rozdielov od základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona
Ukončenie uplatňovania osobitného spôsobu zahrňovania kurzových rozdielov od základu dane podľa § 17 ods. 17 zákona
Daňovník s obmedzenou daňovou povinnosťou (nezávislý) podľa § 2 písm. e) tretieho bodu zákona a podľa príslušného článku zmluvy o zamedzení dvojitého zdanenia
Započítanie daňovej licencie podľa § 46b ods. 5 a § 52zr zákona
Mikrodaňovník podľa § 2 písm. w) zákona
Umiestnenie stálej prevádzkárne na území Slovenskej republiky, za ktorú sa vypočíta základ dane alebo daňová strata
113- Ulica
114- Súdobné číslo
115- Súdobné číslo
116- Súdobné číslo
117- Súdobné číslo
118- Súdobné číslo
119- Súdobné číslo
120- Súdobné číslo
121- Súdobné číslo
122- Súdobné číslo
123- Súdobné číslo
124- Súdobné číslo
125- Súdobné číslo
126- Súdobné číslo
127- Súdobné číslo
128- Súdobné číslo
129- Súdobné číslo
130- Súdobné číslo
131- Súdobné číslo
132- Súdobné číslo
133- Súdobné číslo
134- Súdobné číslo
135- Súdobné číslo
136- Súdobné číslo
137- Súdobné číslo
138- Súdobné číslo
139- Súdobné číslo
140- Súdobné číslo
141- Súdobné číslo
142- Súdobné číslo
143- Súdobné číslo
144- Súdobné číslo
145- Súdobné číslo
146- Súdobné číslo
147- Súdobné číslo
148- Súdobné číslo
149- Súdobné číslo
150- Súdobné číslo
151- Súdobné číslo
152- Súdobné číslo
153- Súdobné číslo
154- Súdobné číslo
155- Súdobné číslo
156- Súdobné číslo
157- Súdobné číslo
158- Súdobné číslo
159- Súdobné číslo
160- Súdobné číslo
161- Súdobné číslo
162- Súdobné číslo
163- Súdobné číslo
164- Súdobné číslo
165- Súdobné číslo
166- Súdobné číslo
167- Súdobné číslo
168- Súdobné číslo
169- Súdobné číslo
170- Súdobné číslo
171- Súdobné číslo
172- Súdobné číslo
173- Súdobné číslo
174- Súdobné číslo
175- Súdobné číslo
176- Súdobné číslo
177- Súdobné číslo
178- Súdobné číslo
179- Súdobné číslo
180- Súdobné číslo
181- Súdobné číslo
182- Súdobné číslo
183- Súdobné číslo
184- Súdobné číslo
185- Súdobné číslo
186- Súdobné číslo
187- Súdobné číslo
188- Súdobné číslo
189- Súdobné číslo
190- Súdobné číslo
191- Súdobné číslo
192- Súdobné číslo
193- Súdobné číslo
194- Súdobné číslo
195- Súdobné číslo
196- Súdobné číslo
197- Súdobné číslo
198- Súdobné číslo
199- Súdobné číslo
200- Súdobné číslo

016- Súdobné číslo
017- Súdobné číslo
018- Súdobné číslo
019- Súdobné číslo
020- Súdobné číslo
021- Súdobné číslo
022- Súdobné číslo
023- Súdobné číslo
024- Súdobné číslo
025- Súdobné číslo
026- Súdobné číslo
027- Súdobné číslo
028- Súdobné číslo
029- Súdobné číslo
030- Súdobné číslo
031- Súdobné číslo
032- Súdobné číslo
033- Súdobné číslo
034- Súdobné číslo
035- Súdobné číslo
036- Súdobné číslo
037- Súdobné číslo
038- Súdobné číslo
039- Súdobné číslo
040- Súdobné číslo
041- Súdobné číslo
042- Súdobné číslo
043- Súdobné číslo
044- Súdobné číslo
045- Súdobné číslo
046- Súdobné číslo
047- Súdobné číslo
048- Súdobné číslo
049- Súdobné číslo
050- Súdobné číslo
051- Súdobné číslo
052- Súdobné číslo
053- Súdobné číslo
054- Súdobné číslo
055- Súdobné číslo
056- Súdobné číslo
057- Súdobné číslo
058- Súdobné číslo
059- Súdobné číslo
060- Súdobné číslo
061- Súdobné číslo
062- Súdobné číslo
063- Súdobné číslo
064- Súdobné číslo
065- Súdobné číslo
066- Súdobné číslo
067- Súdobné číslo
068- Súdobné číslo
069- Súdobné číslo
070- Súdobné číslo
071- Súdobné číslo
072- Súdobné číslo
073- Súdobné číslo
074- Súdobné číslo
075- Súdobné číslo
076- Súdobné číslo
077- Súdobné číslo
078- Súdobné číslo
079- Súdobné číslo
080- Súdobné číslo
081- Súdobné číslo
082- Súdobné číslo
083- Súdobné číslo
084- Súdobné číslo
085- Súdobné číslo
086- Súdobné číslo
087- Súdobné číslo
088- Súdobné číslo
089- Súdobné číslo
090- Súdobné číslo
091- Súdobné číslo
092- Súdobné číslo
093- Súdobné číslo
094- Súdobné číslo
095- Súdobné číslo
096- Súdobné číslo
097- Súdobné číslo
098- Súdobné číslo
099- Súdobné číslo
100- Súdobné číslo

1) Vypláňa sa, len ak daňovník nemá sídlo na území Slovenskej republiky.
Záznamy daňového úradu
Miesto pre evidenčné číslo
Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu
Tlačivo vypláčené z Portálu FS
MF/0107/002021-721

6. Hospodárenie



DIČ 2020641601

II. časť - VÝPOČET ZÁKLADU DANE A DANE

Pops položky	Prázdne miesto	Údaje v eurách
Výsledok hospodárenia pred zdanením (§ 17 ods. 1 zákona (Ziek + strata -)) alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami (III. časť - r. 3 tabuľky F alebo r. 1 tabuľky G) alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami (§ 21 alebo upravený výsledok hospodárenia (III. časť - r. 4 tabuľky G3))	+	26, 26

Položky zvyšujúce výsledok hospodárenia alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami	
Sumy, ktoré neoprávnené znížili príjmy vrátane rozdielu podľa § 17 ods. 5 zákona a sumy neprepláňaných plien, ak nie sú súčasťou sumy v r. 100	110
Výdavky (náklady), ktoré nie sú daňovými výdavkami podľa § 21 alebo § 21b zákona alebo ktoré boli vyradené v rozpore s § 19 zákona, okrem sum uvedených v r. 140, 150 a 180 (tabuľka A - III. časť)	130
Sumy podľa § 17 ods. 19 zákona, ktoré neboli zaplatené do konca zdaňovacieho obdobia	140
Rozdiel, o ktorý odpisy hmotného majetku uplatnené v účtovníčke prevyšujú daňové odpisy tohto majetku (tabuľka B - III. časť)	150
Uprava (zníženie) základu dane pri zrušení daňovníka s likvidáciou, pri vyhlásení konkurzu (§ 17 ods. 8 zákona), predaji podniku (§ 17a zákona), nepriateľom vlády (§ 17b a 17d zákona) alebo zrušení bez likvidácie (§ 17ca 17e zákona)	170
Ostatné položky zvyšujúce r. 100, neuvedené v r. 110 až 170	180
Medzisúčet (r. 110 + r. 130 + r. 140 + r. 150 + r. 170 + r. 180)	200
Medzisúčet (r. 110 + r. 130 + r. 140 + r. 150 + r. 170 + r. 180)	0, 00

Položky znížujúce základ dane alebo rozdiel medzi príjmami a výdavkami	
Sumy, ktoré neoprávnené zvýšili príjmy vrátane rozdielu podľa § 17 ods. 5 zákona a sumy neprepláňaných plien, ak nie sú súčasťou sumy v r. 100 a príjmy nezahrňované do základu dane podľa § 17 ods. 3 písm. a) zákona	210
Príjmy, ktoré nie sú predmetom dane u daňovníka nezačleneného alebo nezahrňovaného do podnikania (§ 12 ods. 3 zákona), ak sú súčasťou sumy v r. 100 a nie sú uvedené v r. 210	220
Príjmy oslobodené od dane podľa § 13 zákona, ak sú súčasťou sumy v r. 100	230
Príjmy oslobodené od dane podľa § 13a a 13b zákona, ak sú súčasťou sumy v r. 100 (z r. 3 prílohy A § 13a a 13b zákona)	240
Rozdiel, o ktorý daňové odpisy hmotného majetku prevyšujú odpisy tohto majetku uplatnené v účtovníčke (tabuľka B - III. časť)	250
Príjmy oslobodené od dane podľa § 13c zákona, ak sú súčasťou sumy v r. 100	260
Sumy podľa § 17 ods. 19 zákona v znení účinnom do 31. decembra 2014, podľa § 52 ods. 12 a § 17 ods. 19 zákona, ktoré boli zaplatené v zdaňovacom období, ak nie sú súčasťou sumy v r. 100	270
Uprava (zníženie) základu dane pri zrušení daňovníka s likvidáciou, pri vyhlásení konkurzu (§ 17 ods. 8 zákona), predaji podniku (§ 17a zákona), nepriateľom vlády (§ 17b a 17d zákona) alebo zrušení bez likvidácie (§ 17ca 17e zákona)	280
Ostatné položky znížujúce r. 100, neuvedené v r. 210 až 280	290
Medzisúčet (r. 210 + r. 220 + r. 230 + r. 240 + r. 250 + r. 260 + r. 270 + r. 280 + r. 290)	300
Medzisúčet (r. 210 + r. 220 + r. 230 + r. 240 + r. 250 + r. 260 + r. 270 + r. 280 + r. 290)	0, 00

Položky upravujúce základ dane alebo daňovú stratu	
Základ dane (+) alebo daňová strata (-) (r. 100 + r. 200 - r. 300 + r. 11 tabuľky H)	301
Sumy podľa § 17 ods. 34 a 35 zákona	302
Suma členských príspevkov podľa § 19 ods. 3 písm. n) zákona, ktoré sú súčasťou sumy v r. 100, prevyšujúca v úhrne 5 % zo základu dane uvedeného v r. 301; ak suma 5 % zo základu dane uvedeného v r. 301 presahuje 30 000 eur, uvádza sa suma prevyšujúca 30 000 eur	303
Suma výdavkov za alkoholické nápoje podľa § 21 ods. 1 písm. h) tretieho odseku zákona, ktoré prevyšujú v úhrne 5 % zo základu dane uvedeného v r. 100, prevyšujúca v úhrne 5 % zo základu dane uvedeného v r. 301	304

DPPOV2_L3

DIČ 2020641601

Suma uhradeného sponzorského podľa § 17 ods. 19 písm. h) zákona, ak suma v r. 301 < 0 alebo suma uhradeného sponzorského prevýšujúceho športové podujatie		305	26,26
Suma výdavkov na obstaranie, technické zariadenie, prevádzkovanie, údržbu a udržiavanie motorového vozidla podľa § 17 ods. 39 zákona		306	26,26
Suma zníženia základu dane podľa § 17 ods. 37 zákona pri poskytovaní praktického vyučovania žiakov na základe učebnej zmluvy		307	26,26
Uhm základov dane kontrolovaných zahraničných spoločností podľa § 17h zákona alebo suma zníženia základu dane podľa § 17h ods. 9 až 11 zákona		308	26,26
Základ dane alebo daňová strata			
Základ dane (+) alebo daňová strata (-) po úprave o položky uvedené v r. 302 až 308		310	26,26
Časť základu dane alebo daňovej straty vykázaná obchodnou spoločnosťou, pripadajúca na komplementárov komanditnej spoločnosti, ak nešlo o leviťný bydliský súhrn podľa § 17 zákona		320	26,26
Uhm výdavkov príjmov (základov dane) podliehajúcich zdaneniu v zahraničí a daňových strát		330	26,26
Základ dane (+) alebo daňová strata (-) po úprave o položky uvedené v r. 320 a 330		400	26,26
Položky odpočítateľné od základu dane uvedeného v r. 400			
Odpočet daňovej straty navyše do výšky základu dane uvedeného v r. 400 (z r. 2 súl. 9 tabuľky D – III. časť)		410	26,26
Základ dane znížený o odpočet daňovej straty (r. 400 - r. 410)		500	26,26
Zníženie základu dane			
Odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj podľa § 30c zákona (z r. 9 prílohy K § 30c zákona)		501	26,26
Základ dane znížený o odpočet výdavkov (nákladov) na výskum a vývoj (r. 500 - r. 501)		510	26,26
Sadzba dane a daň pred uplatnením úľav na dani a uplatnením zápočtu dane zaplatenej v zahraničí			
Sadzba dane (v %)		550	15
Uhm zdaniteľných príjmov		560	47631,13
Daň pred uplatnením úľav na dani (r. 510 x r. 550) : 100		600	3,94
Úľavy na dani			
Úľava na dani podľa (§ 46b ods. 2, 3 a § 52z zákona)		610	0,00
Daň znížená o úľavu na dani (r. 600 - r. 610)		700	3,94
Daň po uplatnení zápočtu dane zaplatenej v zahraničí			
Zápočet dane zaplatenej v zahraničí (z r. 10 tabuľky E – III. časť)		710	3,94
Daň po úľavách a po zápočte dane uvedených v r. 710 (r. 700 - r. 710)		800	3,94
Zápočet daňovej licencie z predchádzajúcich zdaňovacích období podľa § 46b a 52z zákona²⁾			
Daňová licencia (§ 46b ods. 2, 3 a § 52z zákona)		900	3,94
Časť dane, ktorá prevyšuje daňovú licenciu (r. 800 - r. 900)		910	3,94
Kladný rozdiel medzi daňovou licenciou a daňou z predchádzajúcich zdaňovacích období uhrbený na zápočet v príslušnom zdaňovacom období (z r. 5 súl. 4 tabuľky K – III. časť)		920	3,94
Daň po zápočte daňovej licencie z predchádzajúcich zdaňovacích období (r. 800 - r. 920)		1000	3,94
2) Títo časť sa vyplňa, ak je vyplnený údaj v r. 5 súl. 4 tabuľky K – III. časť.			

MF010700/2021-721

Strana 3

DPPOV2_L4

DIČ 2020641601

Daň upravená o predávky na daň a daňovú licenciu			
Uhm predávok zaplatených za zdanenie daňového príjmu podľa § 42 a § 51c ods. 1 zákona (uhradených čo ležby na podanie daňového priznania)		1010	3,94
Uhm predávok zaplatených na zdanenie daňového príjmu podľa § 44 zákona		1020	3,94
Daň vyčerpaná zrážkou považovaná za predávok na daň (3 r. 6 ods. 9 r. 1020)		1030	3,94
Celková suma predávok na daň (r. 1010 + r. 1020 + r. 1030)		1040	3,94
Daň		1050	3,94
Daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (uveďte sa suma z r. 29 – IV. časť)		1060	3,94
Daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (uveďte sa suma z r. 30 – IV. časť)		1061	3,94
Daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (uveďte sa suma z r. 31 – IV. časť)		1062	3,94
Daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (uveďte sa suma z r. 32 – IV. časť)		1070	3,94
Celková daň (r. 1050 + r. 1060 + r. 1070)		1080	3,94
Daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona, ktorú daňovník platí v splátkach podľa § 17g zákona (uveďte sa suma z r. 1081)³⁾		1090	3,94
Daň na úhradu		1100	3,94
Daňový preplatok (r. 1080 - r. 1090 - r. 1040) < 0		1101	3,94
Daňový preplatok (r. 1080 - r. 1090 - r. 1040) > 0		1102	3,94
3a) Časť daňu Európskej únie, alebo štát, ktorý je zmluvnou stranou Dohody o Európskom hospodárskom priestore, ak so Slovenskou republikou alebo Európskou úniou tento štát uzavrel dohodu o vzájomnej pomoci pri vymáhaní daňových pohľadávok			
3b) Rozdiel 1080 od výšky, ak ide o daňovníka, ktorý sa daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona z r. 1081 rozhodol platiť v splátkach podľa § 17g ods. 1 zákona			
3) Časť na úhradu sa vyplňa, ak nepresahuje 5 eur, 40 centov, pričom v tomto riadku sa vkladá nula.			
Daň na účely určenia výšky predávok na daň		1110	3,94
Dodatkové daňové priznanie			
Dátum zistenia inej dane alebo inej daňovej straty		1120	3,94
Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane (r. 1050 - r. 1120)		1130	3,94
Posledná známa daňová strata (- r. 400 predchádzajúceho daňového priznania, ak r. 400 predchádzajúceho daňového priznania < 0)		1140	3,94
Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) daňovej straty (r. 400 - r. 1140, ak r. 400 < 0 alebo - r. 1140, ak r. 400 ≥ 0)		1150	3,94
Posledná známa daň z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (r. 1090 predchádzajúceho daňového priznania)		1160	3,94
Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane z osobitného základu dane podľa § 177 zákona (r. 1090 - r. 1160)		1170	3,94
Posledná známa daň z osobitného základu dane podľa § 51e zákona (r. 1070 predchádzajúceho daňového priznania)		1180	3,94
Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane z osobitného základu dane podľa § 51e zákona (r. 1070 - r. 1180)		1190	3,94

MF010700/2021-721

Strana 4

1	Uhrn obstarávaní cien cenných papierov nezahrnutých do daňových výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 19 ods. 2 písm. f) zákona v znení účinnom do 31. decembra 2015 a v ostatných cien cenných papierov v znení účinnom do 31. decembra 2015 a v ostatných výdavkov § 19 ods. 2 písm. f) zákona obstaraných po 31. decembri 2015	?
2	Obstarávanie cien obchodného podielu alebo zrenky poskytujúca príjem z predaja (§ 19 ods. 2 písm. g) zákona) v znení účinnom do 31. decembra 2015 a vstupné ceny obchodného podielu alebo zrenky podľa § 25a zákona poskytujúca príjem z predaja (§ 19 ods. 2 písm. g) zákona obstaraných po 31. decembri 2015	?
3	Príjem z predaja § 25a zákona poskytujúca príjem z predaja (§ 19 ods. 2 písm. g) zákona) obstaraných po 31. decembri 2015	?
4	Rozdiel medzi menovitou hodnotou pohľadávky alebo jej jstiatelnej časti a nižším príjmom z jej postupu alebo výšku opravný položky uznané za daňový výdavok podľa § 20 zákona; ak súčasťou postupu pohľadávky alebo jej jstiatelnej časti je aj výška opravný položky uznané za daňový výdavok, rozdiel medzi hodnotou prislušenstva a nižším príjmom z jeho postupu (§ 19 ods. 3 písm. h) zákona)	?
5	Oplaty (provízie) za vymáhanie pohľadávky presahujúce 50 % vymoženej pohľadávky (§ 19 ods. 3 písm. p) zákona)	?
6	Výdavky na reprezentáciu a reklamné predmety podľa § 21 ods. 1 písm. h) zákona na reprezentáciu a reklamné predmety podľa § 4 ods. 3 zákona č. 630/2011 Z. z. o spotrebnej dani z akciových nápojov	?
7	Mandá a škody presahujúce prijaté náhrady (§ 21 ods. 2 písm. e) zákona)	?
8	Poskytnuté dary vrátane zostatkov ceny tváre vyradeného majetku doradením (§ 21 ods. 2 písm. f) zákona)	?
9	Tvorba opravných položiek neuhraná za daňový výdavok (§ 21 ods. 2 písm. j) zákona)	?
10	Tvorba rezerv neuhraná za daňový výdavok podľa § 21 ods. 2 písm. j) zákona	?
11	Daňovo neuhrané výdavky podľa § 17 ods. 24 zákona	?
12	Obstarávanie cena zásob vyradeného tovaru nezahrnutého do daňových výdavkov podľa podmienok ustanovených v § 21 ods. 2 písm. m) zákona	?
13	Úroky platené z úverov a pôžičiek a súvisiace výdavky (náklady) neuhrané za daňové výdavky podľa § 21a zákona	?
14	Výdavky (náklady) vynaložené na prijímy oslobodené od dane alebo nezahrnuté do základu dane	?
15	Výdavky (náklady) neuhrané za daňové výdavky podľa § 19 ods. 2 písm. l) zákona	?
16	Ostatné výdavky (náklady) neuhrané za daňové výdavky, neuhrané v r. 1 až 15	?
17	Uhrn r. 1 až 16 (r. 130 - II. časť)	?
B - Odpisy hmotného majetku		
1	Ústavné odpisy dlhodobého hmotného majetku	?
2	Daňové odpisy hmotného majetku	?
3	Neuplatnená časť ročného odpisu prenájateľa hmotného majetku (§ 19 ods. 3 písm. a) zákona)	?
4	Odpisy prenášané v daňových výdavkoch z dôvodu prenechania odpisovania (§ 22 ods. 9 zákona)	?
5	Príjem z časť ročného odpisu pri predaji hmotného majetku (§ 22 ods. 12 zákona)	?
6	Odpis hmotného majetku zahrnuté do základu dane (r. 2 - r. 3 - r. 4 + r. 5)	?

účtujú v sústave povojnového účtovníctva podľa osobitného predpisu	
Výsledok hospodárenia pred zátvorným spolu z hlavnej nezdavanej činnosti a zo zdavanej (podnikateľskej) činnosti	1 +
Výsledok hospodárenia pred zátvorným z hlavnej nezdavanej činnosti	2 +
Výsledok hospodárenia pred zátvorným zo zdavanej (podnikateľskej) činnosti	3 +
Zisk z predaja majetku (§ 17 ods. 16 zákona)	4 +
Príjem z nájmového a príjem z reklam	5 +
Výnosy spolu z hlavnej nezdavanej činnosti a zo zdavanej (podnikateľskej) činnosti	6 +
4) Opätitelia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 30. novembra 2005 č. MF/24035/2005-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre Sociálnu poisťovňu (oznámenie č. 5800/2005 Z. z.) v znení neskorších predpisov, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre rozpočtové organizácie, príspevkové organizácie, štátne fondy, obec a vyššie územné celky (oznámenie č. 4192/2007 Z. z.) v znení neskorších predpisov, a Ministerstva financií Slovenskej republiky z 14. novembra 2007 č. MF/20430/2007-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy pre úložné jednotky, ktoré nie sú založené alebo zriadené na účel podnikania (oznámenie č. 801/2007 Z. z.) v znení neskorších predpisov.	
C2 - Rozdiel príjmov a výdavkov vykázaný daňovníkom, ktorý nie je zriadený alebo založený na podnikanie účtujúci v sústave jednoduchého účtovníctva podľa osobitného predpisu ⁴⁾	
Rozdiel príjmov a výdavkov spolu z nezdavanej činnosti a zo zdavanej činnosti	1 1
Rozdiel príjmov a výdavkov z nezdavanej činnosti	2 1
Rozdiel príjmov a výdavkov zo zdavanej činnosti	3 1
Zisk z predaja majetku (§ 17 ods. 16 zákona)	4 1
Príjem z nájmového a príjem z reklam	5 1
Príjmy spolu z nezdavanej činnosti a zo zdavanej činnosti	6 1
5) Opätitelia Ministerstva financií Slovenskej republiky z 1. decembra 2010 č. MF/24875/2010-74, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a účtovnej osnovy opätiteľov, oznámením podnikateľskej činnosti, obstarávaním vymáhacích pohľadísk z rozsahu dlžkov určených z úložnej zátvornej jednotky, ktorých účelom je zabezpečenie splatnosti dlžkov, ktorých sa zúčastňuje alebo zúčastňuje na plnení pohľadísk (oznámenie č. 1722/2010 Z. z.) v znení neskorších predpisov.	

D - Evidencia a odpočet daňovej straty (k r. 410 II. časti)

Obchodný odpisovateľ danovej straty podľa § 35a a 35b zákona č. 365/1999 Z. z. o danach z príjmov v znení neskorších predpisov					1
Celková výška vykázanaj danovej straty v zdaňovacom období	1				3
	2				3
	3				3
Odpisovateľ danovej straty podľa § 30a a 30b zákona					13
Zdaňovacie obdobie	od	2 0	od	2 0	
	do	2 0	do	2 0	
Celková výška vykázanaj danovej straty	1		3		3
	2		3		3
	3		3		3

dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1		dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1	
		dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1	
Zdaľovacie obdobie	1	2	3
od	2 0	4	5
do	2 0	od	2 0
Celková výška vykázaných daňových strát	1	2	3
časť odpočítavá v príslušnom zdaňovacom období ⁴⁾	2	4	5
zostávajúca časť na odpočet v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach	3	od	2 0
Zdaľovacie obdobie	1	2	3
od	2 0	4	5
do	2 0	od	2 0
Celková výška vykázaných daňových strát	1	2	3
časť odpočítavá v príslušnom zdaňovacom období ⁴⁾	2	4	5
zostávajúca časť na odpočet v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach	3	od	2 0
Zdaľovacie obdobie	1	2	3
od	2 0	4	5
do	2 0	od	2 0
Celková výška vykázaných daňových strát	1	2	3
časť odpočítavá v príslušnom zdaňovacom období ⁴⁾	2	4	5
zostávajúca časť na odpočet v nasledujúcich zdaňovacích obdobiach	3	od	2 0
4) V § 4 a § 8 sa určuje suma odpočítavanej daňovej straty podľa § 30 zákona, § 62 za ods. 5 zákona			
5) Daňová strata alebo jej časť odpočítaná v príslušnom zdaňovacom období sa uvádza najviac do výšky uvedenej v r. 400 a uca z r. 2 aľ. 9 sa prenáša do r. 410.			
E - Výpočet dane uznannej na zápočet na daňovú povinnosť v tuzemsku zo zaplatenej dane v zahraničí (k r. 710 II. čiast)			
Základ dane uvedený v r. 400	1	2	3
Úhrn príjmov (základov dane) podliehajúcich zdaneniu v zahraničí znížený o hrubý príjem (výnos) z hybridného prevodu (r. 2 : 1) x 100	2	4	5
Pomer príjmov z r. 2 k základu dane v r. 1 v % (r. 2 : 1) x 100	3	od	2 0
Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorá je z r. 2 možno započítať (r. 700 II. čiast x r. 3) : 100	4	do	2 0
Čistý príjem (výnos) z hybridného prevodu	5	od	2 0
Pomer príjmov z r. 5 k základu dane v r. 1 v % (r. 5 : r. 1) x 100	6	do	2 0
Výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorá je možno započítať na čistý príjem (výnos) z hybridného prevodu (r. 700 II. čiast x r. 6) : 100	7	od	2 0
Dan zaplatená v zahraničí vzťahujúca sa na príjmy uvedené v r. 2 a príjmy uvedené v r. 5	8	do	2 0
Maximálna výška dane zaplatenej v zahraničí, ktorá je možno započítať (r. 4 + r. 7)	9	od	2 0
Dan uznaná na zápočet (r. 6 maximálne do sumy v r. 8)	10	do	2 0

dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1		dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1	
		dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1	
F - Doplňujúce údaje			
Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti	1	2	3
Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť	2	4	5
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (r. 1 - r. 2)	3	od	2 0
G1 - Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo	1	2	3
Prevádzkové výnosy a finančné výnosy ⁸⁾	1	4	5
Prevádzkové náklady a finančné náklady ⁹⁾	2	od	2 0
Výsledok hospodárenia vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo	3	do	2 0
8) Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1606/2002 z 19. júla 2002 o uplatňovaní medzinárodných účtovných noriem (Minimálne vydanie U. v. EÚ, kap. 326v ZbV) platných znení.			
G2 - Výsledok hospodárenia vykázaný podľa evidencie v rozsahu a spôsobom ustanoveným pre sústavu podnikového účtovníctva podľa § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov	1	2	3
Súčet výnosov z hospodárskej činnosti a z finančnej činnosti ⁸⁾	1	4	5
Súčet nákladov na hospodársku činnosť a finančnú činnosť ⁹⁾	2	od	2 0
Výsledok hospodárenia vykázaný podľa evidencie v rozsahu a spôsobom ustanoveným pre sústavu podnikového účtovníctva podľa § 4 ods. 2 zákona o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov	3	do	2 0
9) Ako príloha celkového prenosu u daňovníka vykonávaného výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo sa predkladá preškrtnutým. Ak príloha celkového prenosu u daňovníka vykonávaného výsledok hospodárenia podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo sa predkladá preškrtnutým, predkladá sa v súlade s ustanoveniami § 4 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.			
G3 - Úpravy výsledku hospodárenia vykázaného v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo	1	2	3
Výsledok hospodárenia z pokračujúcich činností pred zdanením a výsledok hospodárenia z ukončených činností pred zdanením vykázaný v individuálnej účtovnej závierke podľa medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo	1	4	5
Polozky znížujúce výsledok hospodárenia podľa osobitného predpisu ¹⁰⁾	2	od	2 0
Polozky znížujúce výsledok hospodárenia podľa osobitného predpisu ¹⁰⁾	3	do	2 0
Upravený výsledok hospodárenia (r. 1 + r. 2 - r. 3)	4	od	2 0
H - Výpočet základu dane nerezidenta	1	2	3
Dan príjmu	1	4	5
§ 16 ods. 1 písm. a) zákona o dani z príjmov, ktorý zisťuje základ dane podľa § 17 ods. 1 písm. b) a c) zákona	2	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. c) zákona	3	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) prvý, druhý a tretí bod zákona	4	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) tretí bod zákona	5	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štvrtý bod zákona	6	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) piaty bod zákona	7	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šiesty bod zákona	8	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) siedmy bod zákona	9	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) ôsmy bod zákona	10	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväť bod zákona	11	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desať bod zákona	12	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásť bod zákona	13	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásť bod zákona	14	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásť bod zákona	15	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásť bod zákona	16	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásť bod zákona	17	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásť bod zákona	18	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásť bod zákona	19	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásť bod zákona	20	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásť bod zákona	21	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásť bod zákona	22	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásť bod zákona	23	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásť bod zákona	24	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásť bod zákona	25	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásť bod zákona	26	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásť bod zákona	27	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásť bod zákona	28	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásť bod zákona	29	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásť bod zákona	30	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásť bod zákona	31	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásť bod zákona	32	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásť bod zákona	33	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásť bod zákona	34	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásť bod zákona	35	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásť bod zákona	36	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásť bod zákona	37	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásť bod zákona	38	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásť bod zákona	39	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásť bod zákona	40	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásť bod zákona	41	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásť bod zákona	42	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásť bod zákona	43	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásť bod zákona	44	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásť bod zákona	45	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásť bod zákona	46	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásť bod zákona	47	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásť bod zákona	48	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásť bod zákona	49	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásť bod zákona	50	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásť bod zákona	51	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásť bod zákona	52	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásť bod zákona	53	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásť bod zákona	54	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásť bod zákona	55	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásť bod zákona	56	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásť bod zákona	57	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásť bod zákona	58	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásť bod zákona	59	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásť bod zákona	60	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásť bod zákona	61	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásť bod zákona	62	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásť bod zákona	63	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásť bod zákona	64	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásť bod zákona	65	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásť bod zákona	66	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásť bod zákona	67	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásť bod zákona	68	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásť bod zákona	69	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásť bod zákona	70	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásť bod zákona	71	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásť bod zákona	72	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	73	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	74	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	75	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	76	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	77	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	78	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	79	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	80	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	81	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	82	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	83	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	84	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	85	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	86	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	87	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	88	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	89	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	90	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	91	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	92	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	93	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	94	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	95	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	96	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	97	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	98	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	99	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	100	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	101	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	102	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	103	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	104	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	105	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	106	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	107	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	108	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	109	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	110	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	111	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	112	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	113	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	114	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	115	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	116	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	117	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	118	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) sedemásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	119	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) osemásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	120	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) deväťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	121	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) desaťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	122	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) jedenásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	123	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) dvanásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	124	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) trinásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	125	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) štyriásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	126	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) päťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	127	do	2 0
§ 16 ods. 1 písm. a) šesťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásťásť bod zákona	128	od	2 0
§ 16 ods. 1 písm.			

DIČ 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1



																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					</
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

DIČ 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1



IV. časť - Zdanenie pri presune majetku daňovníka, odchode daňovníka alebo presune podnikateľskej činnosti daňovníka do zahraničia podľa § 17f zákona				
Presun individuálneho majetku podľa § 17f ods. 1 zákona do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona ²⁴⁾				
		Reálna hodnota majetku	1	Hodnota podľa § 19 ods. 2 písm. f) alebo písm. g) § 19 ods. 3 písm. b) a) h), § 21 ods. 2 písm. k) zákona a hodnota zásob
Hmotný majetok	1		?	?
Nehmotný majetok	2		?	?
Finančný majetok	3		?	?
Pohľadávky	4		?	?
Zásoby	5		?	?
Spolu (úhrn r. 1 až 5)	6		?	?
Presun podľa § 17f ods. 2 zákona do štátu podľa § 17g ods. 1 zákona ²⁴⁾				
Reálna hodnota	7		?	?
Pasíva	8		?	?
Aktíva	9		?	?
Úpravy zvyšujúce osobitný základ dane podľa § 17f ods. 2 zákona	10		?	?
Úpravy znižujúce osobitný základ dane podľa § 17f ods. 2 zákona	11		?	?
Spolu (r. 7 + r. 8 + r. 9 + r. 10 + r. 11)	12		?	?
Osobitný základ dane podľa § 17f ods. 1 a 2 zákona (r. 6 súč. 1 + r. 6 súč. 2 + r. 12)	13		?	?
Presun individuálneho majetku podľa § 17f ods. 1 zákona do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona ²⁴⁾				
		Reálna hodnota majetku	1	Hodnota podľa § 19 ods. 2 písm. f) alebo písm. g) § 19 ods. 3 písm. b) a) h), § 21 ods. 2 písm. k) zákona a hodnota zásob
Hmotný majetok	14		?	?
Nehmotný majetok	15		?	?
Finančný majetok	16		?	?
Pohľadávky	17		?	?
Zásoby	18		?	?
Spolu (úhrn r. 14 až 18)	19		?	?
Presun podľa § 17f ods. 2 zákona do iného štátu ako je štát podľa § 17g ods. 1 zákona ²⁴⁾				
Reálna hodnota	20		?	?
Pasíva	21		?	?
Aktíva	22		?	?
Úpravy zvyšujúce osobitný základ dane podľa § 17f ods. 2 zákona	23		?	?

[illegible]

Druck verfahren (winning) chemical	
------------------------------------	--

Winnózet dano = azobitónóbo wáktodú dano nodfó § 54 o wákwana

Osobitný základ dane podľa § 51e	7	
----------------------------------	---	--

[illegible]

DPPOV21_13

dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1

DPPOV21_14

dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1

Príloha k § 13a a 13b zákona

Výška uplatneného oslobodenia podľa § 13a zákona

1

,

Císlo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený, alebo názov počítačového programu (softvér)

Výška uplatneného oslobodenia podľa § 13b zákona

2

,

Císlo patentu, úžitkového vzoru alebo patentovej prihlášky alebo prihlášky úžitkového vzoru s uvedením registra, kde je patent alebo úžitkový vzor zapísaný alebo prihlásený

SPOLU (r. 1 + r. 2)

3

,

Príloha

MF/010700/2021-721

MF/010700/2021-721

DPPOV21_13

dič 2 0 2 0 6 4 1 6 0 1

Osoba oprávnená na podanie daňového priznania za právnickú osobu

Príloha

3

Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré sú súčasťou daňového priznania (vrátane príloh k § 13a, 13b, 30c zákona a príloh k VI. časti, a) keď sa nevyplňujú)

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom priznaní sú správne a úplné.

2 3 . 0 3 . 2 0 2 2

Dátum

2 3 . 0 3 . 2 0 2 2

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

VIII. časť - Žiadosť o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona v splátkach

Podľa § 17g ods. 2 zákona žiadam o platenie dane z osobitného základu dane podľa § 17f zákona (r. 1090) v splátkach

Spĺtkový kalendár požadovaný daňovníkom¹⁶⁾

1	dátum splatnosti	.	2 0	suma	,
2	dátum splatnosti	.	2 0	suma	,
3	dátum splatnosti	.	2 0	suma	,
4	dátum splatnosti	.	2 0	suma	,
5	dátum splatnosti	.	2 0	suma	,

¹⁶⁾ Ak ide o daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie v písomnej forme a požaduje viac ako päť splátok alebo daňovníka, ktorý podáva daňové priznanie elektronicky, vyplní túto časť žiadosti o splátky a správy a požaduje viac ako 20 splátok, uvádza ju za ďalšie splátky v VII. časti - Miesto na osobitné záznamy daňovníka v rozsahu suma splátok a dátum splatnosti.

IX. časť - Žiadosť o vrátenie daňového preplatku

Žiadam o vrátenie daňového preplatku podľa § 79 zákona č. 585/2009 Z. z. o správe daní (ďaňový poriadok)

a o znatenie a doplnenie niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

poslovou poukážkou (do výšky 15 000 eur vrátane)

na účet

IBAN

Ak ide o daňovníka, ktorý žiada o vrátenie daňového preplatku za bankový účet vedený v zahraničí (označený prevod finančných prostriedkov) v inom formáte ako IBAN, uvádza sa v VII. časti číslo bankového účtu, SWIFT/BIC kód, názov banky, miesto a ďalšie banky alebo pobočky banky daňovníka.

Dátum

.

2 0

podpis štatutárneho orgánu daňovníka alebo inej osoby oprávnenej podať daňové priznanie za právnickú osobu

Strana 13

MF/010700/2021-721

MF/010700/2021-721

20

UZNUJ_1

Úč. NUJ

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
neziskovej účtovnej jednotky
v sústave podvojného účtovníctva

zostavená k

31.12.2021

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypĺňané riadky sa ponechávajú prázdné.
Údaje sa vyplňujú písmenným písmom (podľa tohto vzoru), písmom s trojitou diakritikou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V X Y Z 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo

2020641601

Účtovná závierka

☒ riadna

☒ zostavená

☐ mimoriadna

☒ schválená

SK NACE

94.99.9

Bezprostredne predchádzajúce obdobia

od 01.2020

do 01.2020

Účtovná závierka

☒ riadna

☒ zostavená

☐ mimoriadna

☒ schválená

SK NACE

94.99.9

Bezprostredne predchádzajúce obdobia

od 01.2020

do 01.2020

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč. NUJ 1-01)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč. NUJ 2-01)

☒ Poznámky (Úč. NUJ 3-01)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

Z P M P V O V R A N O V E N . T .

Sídlo účtovnej jednotky

BUDOVATEĽSKÁ

Obec

09301 VRANOV NAD TOPLOU

Číslo faxu

0057 / 484350

0 /

E-mailová adresa

Z P M P V T @ G M A I L . C O M

Zostavená dňa:

18.03.2022

Podpisový záznam osoby zodpovednej za vedenie účtovníctva:

Schválená dňa:

18.03.2022

Podpisový záznam osoby štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

MF SR 2013

Strana 1

Súvaha (Úč. NUJ 1-01)										IČO 311959270 SID									
Strana aktív																			

Súvaha (Úč. NUJ 1-01)

Číslo účtovnej jednotky: 031959270SID

Strana aktív	č. r.	Bežné účtovné obdobie				Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
		Brutto		Korekcia		Netto		Netto		Netto	
		1	2	3	4	5	6	7	8		
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051											
1. Zásoby	r. 031 až r. 036	030	5351,60			5351,60			373,70		
Material	(112 + 119) - 191	031	-31,44			-31,44			18,56		
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122)-(192+193)		032	-31,44			-31,44			18,56		
Výrobky	(123 - 194)	033									
Zvieratá	(124 - 195)	034									
Tovar	(132 + 139) - 196	035									
Poskytnuté prevádzkové preddávky na zásoby (314 AU - 391 AU)		036									
2. Dlhodobé pohľadávky	r. 038 až r. 041	037	10,00			10,00			10,00		
Pohľadávky z obchodného styku (311 AU až 314 AU) - 391 AU		038	10,00			10,00			10,00		
Ostatné pohľadávky	(315 AU - 391AU)	039									
Pohľadávky voči účastníkom združení	(358AU - 391AU)	040									
Iné pohľadávky (335 AU + 375 AU + 375 AU + 378AU) - 391AU		041									
3. Krátkodobé pohľadávky	r. 043 až r. 050	042	4882,39			4882,39			0,00		
Pohľadávky z obchodného styku (311AU až 314 AU) - 391AU		043	0,00			0,00			0,00		
Ostatné pohľadávky	(315 AU - 391 AU)	044									
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)		045		x							
Danové pohľadávky	(341 až 345)	046		x							
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)		047		x							
Pohľadávky voči účastníkom združení	(358 AU - 391AU)	048									
Spoločný účet pri združení	(396 - 391AU)	049									
Iné pohľadávky (335AU + 373AU + 375AU + 378AU) - 391AU		050	4882,39			4882,39			0,00		
4. Finančné účty	r. 052 až r. 056	051	490,65			490,65			355,14		
Pokladnica	(211 + 213)	052	37,85	x		37,85			26,91		
Bankové účty	(221 AU + 261)	053	452,80	x		452,80			326,23		
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AU)		054			x						
Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 291AU		055									
Obsiahnutie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AU)		056									
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU	r. 058 a r. 059	057									
1. Náklady budúcich období	(381)	058									
Prijmy budúcich období	(385)	059									
MAJETOK SPOLU	r. 001 + r. 029 + r. 057	060	177799,07			177799,07			172821,17		

Súvaha (Úč. NUJ 1-01)										IČO 31959270SID									
Strana pasív										č. r.		Bežné účtovné obdobie		Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
a										b		5		6					
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU SPOLU										061		10229,88				1153,62			
r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073										062		52871,05				43621,05			
1. Imanie a peňažné fondy										063		52871,05				43621,05			
Základné imanie										064									
Príslužné fondy tvorené podľa osobitného predpisu (412)										065									
Fond reprodukcie										066									
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (414)										067									
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)										068		0,00				0,00			
2. Fondy tvorené zo zisku										069									
Rezervný fond										070									
Fondy tvorené zo zisku										071		0,00				0,00			
Ostatné fondy										072		-42567,43				-42690,37			
3. Nevypracovaný výsledok hospodárenia minulých rokov										073		26,26				22,94			
(r. -428)										074		28701,87				32800,23			
B. CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 + r. 079 + r. 087 + r. 097										075		8903,77				8963,00			
1. Rezervy										076									
Rezervy zákonné										077									
Ostatné rezervy										078									
Krátkodobé rezervy										079		2896,66				2747,17			
2. Dlhodobé záväzky										080		2896,86				2747,17			
Záväzky zo sociálneho fondu										081									
Vývané dlhopisy										082		0,00				0,00			
Záväzky z námu										083		0,00				0,00			
Dlhodobé prijaté preddávky										084									
Dlhodobé nevyfakturované dodávky										085									
Dlhodobé zmenky na úhradu										086									
Ostatné dlhodobé záväzky										087		14463,44				16425,06			
3. Krátkodobé záväzky										088		3104,35				4580,53			
Záväzky z obchodného styku										089		1953,62				1802,90			
Záväzky voči zamestnancom										090		936,18				769,27			
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami										091		229,29				212,36			
(336)										092									
Danové záväzky										093									
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy										094									
(346+348)										095									
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov										096									
(387)										097									
Záväzky voči účastníkom združení										098		8230,00				9050,00			
Spoločný účet pri združení										099		2748,00				4665,00			
Ostatné záväzky										100		0,00				0,00			
4. Bankové výpomoci a pôžičky										101		138667,32				138667,32			
Dlhodobé bankové úvery										102									
Bežné bankové úvery										103		177799,07				172821,17			
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci										104									
(241+ 249)										105									
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU										106									
r. 102 a r. 103										107									
1. Výdavky budúcich období										108		138667,32				138667,32			
(384)										109		177799,07				172821,17			
Výnosy budúcich období										110									
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101										111		177799,07				172821,17			

7. Pod'akovanie

Chceme sa úprimne poďakovať všetkým sponzorom, dobrovoľníkom a ďalším priaznivcom, ktorí nám v priebehu roka 2021 prispeli či už materiálne, finančne, ale aj svojim voľným časom a cennou radou.

Najväčší odberatelia v roku 2021:

ARIOLA s.r.o.

Košice turizmus

Matúš Novotňák

Mesto Vranov nad Topľou

Oblasťný úrad Dlhé Klčovo

PILLAR TRANS,s.r.o.

PRO GLOBAL, s.r.o.

STRUO, s.r.o.

Zeocem, a.s.

ZŠ Bernoláková

Sponzori a podporovatelia roku 2021:

- Hypermarket Tesco Vranov nad Topľou
- Dušan Jančík - DMJ MARKET, s.r.o.
- Ing. Ján Dindák – Dipo
- Ing. Peter Štefanko – Stell s.r.o.
- Prešovský samosprávny kraj, sociálny odbor
- Slovenská humanitná rada

**Touto cestou, by sme sa tiež chceli poďakovať všetkým, ktorí nás podporili darcom
2% z daní.**

8. Kontakt

Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím vo Vranove n.T.
Budovateľská 2561, 09301 Vranov nad Topľou.

Tel.: +421 57 4884 350

e-mail: zpmpvt@mail.com

web: www.zpmpvt.sk

IČO: 319 59270

DIČ: 2020 641 601

Bankové spojenie: VÚB a.s.

číslo účtu: 152 198 3553 / 0200

IBAN SK72 0200 0000 0015 2198 3553

9. Audit

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA štatutárnemu orgánu občianskeho združenia

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky občianskeho združenia ZPMP vo Vranove nad Topľou, (ďalej len „Združenie“) ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód v súlade s Opatrením MF SR zo 14. novembra 2007 č. MF/24342/2007-74 v znení noviel.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie občianskeho združenia k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Občianske združenie nemá povinnosť overenia účtovnej závierky vyplývajúci zo zákona o účtovníctve. Overenie účtovnej závierky vyplýva zo Zmluvy o poskytnutí príspevku č. ÚPSR 73/2016/ORSZ

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak

by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa neziskovej organizácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

21.06.2022

*SALDO-AUDIT Vranov, s.r.o.
Duklianskych hrdinov 1236/6
093 01 Vranov nad Topľou
Licencia UDVA č.*

*Ing. Nadežda Liberková
licencia SKAU č. 408*

